
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 2 
Data: 05 gennaio 2015 

 

Oggetto:  Incarico alla ditta cba servizi s.r.l. per il servi zio di denuncia mensile analitica 
DMA2 2015 UNIEMENS 2015 modelli 770 semplificato /2 014  CIG Z6D12BE697 

 

Premesso che, il protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2015, di data 10 
novembre 2014, fissa il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2015  al 15 marzo 
2015  e quindi ai sensi degli artt. 11 e 12  del D.P.G.R. 28 maggio 2005, n. 4/L, dal 1.01.2015 si 
intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 
Preso atto che in attuazione di quanto disposto dalla normativa su richiamata, la Giunta 

Comunale con propria deliberazione n. 216  di data 24 dicembre 2014  ha confermato, sulla base 
della propria precedente deliberazione n.  60 di data 29  maggio 2014, l’affidamento ai 
Responsabili dei Servizi degli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2015 limitatamente all’esercizio provvisorio  nel rispetto delle 
disposizioni di cui all’art. 12 del D.P.G.R. 4/L sopra richiamato. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Vista la Determinazione del Segretario Comunale n. 229 dd. 07.10.2014 di incarico, per 
anni tre, alla Ditta CBA Servizi s.r.l. di Rovereto per la gestione centralizzata delle paghe dei 
dipendenti comunali per l’anno 2015 2016 e 2017. 
 

 
Vista la richiesta del Responsabile dell’Ufficio personale, Sig. Abram Daniele di poter 

usufruire oltre al servizio di elaborazione degli stipendi di cui alla determinazione 229 dd 
07.10.2014 anche  del servizio telematico delle dichiarazioni 2015 e nello specifico n. 12 invii 
Uniemens – DMA2, nr. 1 invio file certificazione unica 2015 rif 2014 (ex cud), nr. 1 invio file 770 
semplificato e ordinario /2015 rif 2014; 
 

Considerato che il servizio offerto dalla ditta CBA per la gestione centralizzata delle paghe 
dei dipendenti comunali, la redazione del modello DMA ed Uniemens 2014, la elaborazione e la 
trasmissione del modello 770, è ritenuto soddisfacente e rispondente alle esigenze del Comune di 
Fondo; 

 
Vista la circolare Inpdap n. 59 dd 27 ottobre 2004 che con riferimento all’art. 44 comma 9 

del decreto legge 30 settembre 2003, n. 269,  L. 24/11/2003, n. 326,  disciplina che a decorrere dal 
gennaio 2005 vengano trasmessi mensilmente all’Inpdap in via telematica tutti i dati retributivi e le 
informazioni necessarie per l’implementazione delle posizioni assicurative e per l’erogazione delle 
prestazioni degli assicurati. 

 
Vista l’estratto dell’offerta pervenuta tramite il Servizio personale e tributi dalla Ditta CBA 

Servizi s.r.l., che prevede, come da prospetto allegato,  
 

- n. 12 invii Uniemens – DMA2,  
- nr. 1 invio file certificazione unica 2015 rif 2014 (ex cud),  
- nr. 1 invio file 770 semplificato e ordinario /2015 rif 2014  

il tutto ad un prezzo di € 450,00 oltre l’iva 22%  



 
Esaminata detta offerta e ritenuta conveniente; 
 
Ritenuto di impegnare oltre all’importo di 549,00 anche un importo forfettario presunto di € 

200,00 per eventuali invii supplettivi 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 02 dd. 

09.02.2001, esecutiva ai sensi di legge e s.m.  
Visto il T.U. delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con 

D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L ed il relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.G.R. 
27.10.1999, n. 8/L modificati dal DPReg. N.4/L dd. 01.02.2005; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per le ragioni esposte in premessa, alla Ditta CBA Servizi s.r.l. con sede a 
Rovereto, l’incarico per n. 12 invii Uniemens – DMA2, nr. 1 invio file certificazione unica 2015 
rif 2014 (ex cud), nr. 1 invio file 770 semplificato e ordinario /2015 rif 2014  

2. Di impegnare a favore della ditta CBA Servizi s.r.l. la somma totale presunta di € 749,00 di cui 
€ 582,56 al capitolo 460 e per euro 166,44 (euro 749,00/18*4 dipendenti polizia di valle)  
all’intervento 1030103 capitolo 3020/60  del bilancio di previsione 2015, gestione competenza, 
sufficientemente disponibile; 

3. Di dare atto che alla prestazione/fornitura/servizio di cui al precedente punto n.1 trovano  
applicazione le  disposizioni dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano 
straordinario contro le mafie” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del quale la 
ditta incaricata è obbligata a comunicare entro il termine di 7 giorni dal ricevimento della 
conferma di affidamento dell’incarico gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il 
saldo dell’importo dovuto e che dovrà indicare il seguente codice: CIG Z6D12BE697. 

4. Di autorizzare il pagamento alla presentazione di regolare fattura;  
5. Di precisare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott Claudio Albanese 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29  del Regolamento di contabilità approvato 
con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 20 01 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di 
contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO  N.   IMPEGNO IMPORTO 
1010203 460 2015 2015/              /1 582,56 
1030103 3020/60 2015 2015/              /1             166,44 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Albanese Claudio 


